
POR  TARIA Nº 2.017/2025  

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DE
PERÍODO  DE  FÉRIAS  DE
SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008
e 35.892/2025, 

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar o período de férias dos
servidores  abaixo  mencionados,  constantes  nas  Portarias
relacionadas, passando a constar da seguinte forma:

PORTARIA Nº SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

2375/2024

ADRIANE DE
ANDRADE

LENGRUBER 
(10477-01 E 
30730-03)

CIRURGIÃO
DENTISTA

CLÍNICO GERAL
SEMUS

03/11/2025 a
02/12/2025 

18/05/2026 a
01/06/2026 e
28/09/2026 a
12/10/2026 

75824/2025

1957/2025 GILCIMAR
COUTINHO 

MOTORISTA SEMUS 02/01/2026 a
31/01/2026 

17/12/2025 a
15/01/2026 

74580/2025

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de outubro de 2025. 

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE 
Secretário Municipal de Administração 
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