

PORTARIA Nº 2.017/2025

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE FÉRIAS DE SERVIDORES.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o período de férias dos servidores abaixo mencionados, constantes nas Portarias relacionadas, passando a constar da seguinte forma:

PORTARIA Nº	SERVIDORES	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ	LEIA-SE	PROC. Nº
				PERÍODO DE FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS	
2375/2024	ADRIANE DE ANDRADE LENGRUBER (10477-01 E 30730-03)	CIRURGIÃO DENTISTA CLÍNICO GERAL	SEMUS	03/11/2025 a 02/12/2025	18/05/2026 a 01/06/2026 e 28/09/2026 a 12/10/2026	75824/2025
1957/2025	GILCIMAR COUTINHO	MOTORISTA	SEMUS	02/01/2026 a 31/01/2026	17/12/2025 a 15/01/2026	74580/2025

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de outubro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE Secretário Municipal de Administração



